El tornillo estructural Solid-Drive® con cabeza
fresada totalmente roscado ESCRFTC es ideal
para las uniones de madera-madera y herrajes-
madera.
Características
Materia
Acero electrocincado dorado.
Ventajas

Soporte
Madera maciza, madera laminada, CLT, tableros
de madera.
Campos de aplicación
Uniones de herraje-madera y madera-madera.
Noticia Técnica
ESCRFTC
Tornillo estructural con cabeza fresada totalmente roscado
Datos técnicos
Dimensiones y Valores
Característicos
Modelo
Dimensiones de las fijaciones [mm]
Peso [kg]
l lg d1 d dh Boquilla
ESCRFTC8.0X140 140 130 5.2
8
15 T-40 0.03
ESCRFTC8.0X160 160 150 5.2 15 T-40 0.035
ESCRFTC8.0X180 180 170 5.2 15 T-40 0.039
ESCRFTC8.0X200 200 190 5.2 15 T-40 0.043
ESCRFTC8.0X220 220 210 5.2 15 T-40 0.047
ESCRFTC8.0X240 240 230 5.2 15 T-40 0.051
ESCRFTC8.0X260 260 250 5.2 15 T-40 0.055
ESCRFTC8.0X300 300 290 5.2 15 T-40 0.063
ESCRFTC8.0X350 350 340 5.2 15 T-40 0.072
ESCRFTC10.0X240 240 228 6.1
10
18.5 T-50 0.074
ESCRFTC10.0X260 260 248 6.1 18.5 T-50 0.08
ESCRFTC10.0X280 280 268 6.1 18.5 T-50 0.086
ESCRFTC10.0X300 300 288 6.1 18.5 T-50 0.092
ESCRFTC10.0X350 350 338 6.1 18.5 T-50 0.11
ESCRFTC10.0X400 400 388 6.1 18.5 T-50 0.12
ESCRFTC12.0X260 260 240 6.8
12
20 T-50 0.11
ESCRFTC12.0X280 280 260 6.8 20 T-50 0.1
ESCRFTC12.0X300 300 280 6.8 20 T-50 0.11
ESCRFTC12.0X350 350 330 6.8 20 T-50 0.13
ESCRFTC12.0X400 400 380 6.8 20 T-50 0.15
ESCRFTC12.0X500 500 480 6.8 20 T-50 0.2
Propiedades características
Modelo
Yield Moment
– My,k [Nm]